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 Finansieringsnämnden för 

utbildning 

Förskola i Fabriksstaden 

 

Förslag till beslut 

1. Finansieringsnämnden för utbildning ställer sig bakom kommunstyrelsens 

fastighetsutskotts förslag att en inbjudan till markanvisning för drift och 

byggnation av förskola i Fabriksstaden med plats för cirka 100 barn. 

2. Den nya förskolan förutsetts bli föremål för neutral konkurrensutsättning. 

 

Beslutsnivå 

Finansieringsnämnden för utbildning 

Sammanfattning 

Kommunstyrelsens fastighetsutskott har beslutat uppdra till förvaltningen att utarbeta en 

inbjudan till markanvisning för drift och byggnation av en förskola i Fabriksstaden 

under förutsättning att finansieringsnämnden för utbildning så beslutar. Förslaget 

bedöms vara positivt för medborgarna. Det innebär att en förskola kommer att finnas i 

närområdet för de boende. Avsikten är att förskolan i Fabriksstaden ska drivas i enskild 

regi vilket är i linje med finansieringsnämnden för utbildnings plan för alternativa 

driftsformer/konkurrensutsättning. Finansieringsnämnden för utbildning föreslås ställa 

sig bakom kommunstyrelsens fastighetsutskotts förslag att en inbjudan till 

markanvisning för drift och byggnation av förskola i Fabriksstaden med plats för cirka 

100 barn. Den nya förskolan förutsetts bli föremål för neutral konkurrensutsättning. 

Bakgrund 

Kommunstyrelsens fastighetsutskott behandlade 2012-06-07 ett ärende Markanvisning 

för utbyggnad och drift av förskola i Fabriksstaden. Fastighetsutskottet beslutade uppdra 

till förvaltningen att utarbeta en inbjudan till markanvisning för drift och byggnation av 

en förskola i Fabriksstaden under förutsättning att finansieringsnämnden för utbildning 

så beslutar. 

Ärendebeskrivning 

Redan 2006 fanns planer på en ny förskola i Charlottendal, som också projekterades, 

men planerna avbröts då förskolan i det läget bedömdes bli för dyr. Förskolan skulle 

uppföras på en av kommunen ägd fastighet där det finns en detaljplan som medger 
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förskoleverksamhet. 

 

Den dåvarande barnomsorgs- och förskolenämnden beslutade 2008 att begära att ett nytt 

initiativ skulle tas för att tillse att en permanent förskola skulle byggas på ovan nämnda 

fastighet. Beslut fattades om att en förskola skulle byggas men inte när den skulle 

byggas. Kommunfullmäktige beslutade 28 mars 2012 att ta tillbaka uppdraget att bygga 

en förskola i Charlottendal för att istället prioritera en förskola i Fabriksstaden. 

 

Kommunen kommer i samband med att detaljplanen för Fabriksstaden har vunnit laga 

kraft överta mark i de södra delarna för byggnation av en förskola med cirka 100 platser. 

Detaljplanen har överklagats och ett avgörande inväntas. I och med att en förskola i 

Fabriksstaden ska prioriteras bör, enligt kommunstyrelsens fastighetsutskott, 

förberedelser påbörjas för anordnande av förskolan. Det föreslås ske genom en inbjudan 

till markanvisning för drift och byggnation. Avsikten är att kommunen ska kunna gå ut 

med en förfrågan när detaljplanen vunnit laga kraft. 

Ekonomiska konsekvenser 

Förslaget bedöms medföra kostnader för finansieringsnämnden för utbildning i form av 

startbidrag. I övrigt bedöms verksamheten finansieras genom ordinarie skolpeng.  

Konsekvenser för miljön 

Förslaget bedöms medföra positiva effekter på miljön. Resande med egen bil bedöms 

minska.   

Konsekvenser för medborgarna  

Förslaget bedöms vara positivt för medborgarna. Det innebär att en förskola kommer att 

finnas i närområdet för de boende i områdena Farsta Slottsvik, Charlottendal, Farstadal, 

Kvarndammen och Fabriksstaden. 

Bedömning 

Finansieringsnämnden för utbildning har i sin plan för alternativa driftsformer/-

konkurrensutsättning, antagen av nämnden 2012-10-17, formulerat att andelen enskilda 

utförare förväntas öka genom att tillkommande verksamhet sker i enskild regi. En ny 

förskola i Fabriksstaden torde därmed bedrivas i enskild regi. En förutsättning är 

givetvis att det finns en enskild intressent som uppfyller kraven för att bli en godkänd 

utförare i enlighet med skollagen och kommunens riktlinjer för godkännande av 

fristående förskola. 

 

Inom områdena Farsta Slottsvik, Charlottendal, Farstadal och Kvarndammen finns det i 

dagsläget inte finns någon förskola. Det finns det 290 barn i förskoleålder, 1 – 5 år, 

boende i området. Av dessa har 265 plats i förskola eller pedagogisk omsorg. Övriga 25 

finns i kö eller har ej ansökt. I de närmast belägna förskolorna Åkerlyckan och 

Blomkulan har 60 av de 265 barnen plats.  

 

Till detta kommer Fabriksstaden där det på lång sikt kommer att byggas cirka 1400 

bostäder.  Inom detaljplanen för Fabriksstaden ryms två förskolor med plats för cirka 

100 barn i vardera förskola. Behovet av en eller flera förskolor i området är stort vilket 

de tidigare nämnderna barnomsorg- och förskolenämnden och utbildningsnämnden 



 Tjänsteskrivelse  

 Diarienummer  

 13FNU/0026 Sid 3(3) 

 
 

 

påtalat sedan länge. Medborgarna har under många år efterfrågat en förskola i området 

och förväntningar finns på den planerade förskolan i Fabriksstaden. Trots att det för 

närvarande finns ett överskott på förskoleplatser i samtliga kommundelar bedöms ända 

en förskola i Fabriksstaden vara angelägen och planeras i enlighet med 

fastighetsutskottets förslag.  

 

Ett samarbete med kommunstyrelsens fastighetsutskott i ärendet är en förutsättning för 

att åstadkomma en ny förskola. Fastighetsutskottet ansvarar för frågor som har med 

kommunens fastighetsbestånd att göra och finansieringsnämnden för utbildning ansvarar 

för hur verksamheten ska bedrivas och av vem.  

 

Finansieringsnämnden för utbildning föreslås besluta att ställa sig bakom 

kommunstyrelsens fastighetsutskotts förslag att utarbeta en inbjudan till markanvisning 

för drift och byggnation av en förskola i Fabriksstaden med plats för cirka 100 barn. Den 

nya förskolan förutsetts bli föremål för neutral konkurensutsättning. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av kundvals- och finansieringsavdelningen 

Handlingar i ärendet 

Nr Handling Biläggs/Biläggs ej 

1 Kommunstyrelsens fastighetsutskott 2012-06-17 § 15 X 

 

 

 

 

Monica Fransson 

 

Kundvals- och finansieringschef   

 

 


